UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số: 27/2002/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày 16  tháng 05 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về việc thành lập Đoàn bóng đá Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Chỉ thị số 36/CT-TW ngày 24/3/1994 của Ban Bí thư Trung ương về công tác Thể dục - Thể thao trong giai đoạn mới;

Căn cứ Quyết định số 993/1998/QĐ-UB ngày 15/6/1998 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Sở Thể dục - Thể thao tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thể dục - Thể thao tỉnh tại Tờ trình số 18/TTr-TDTT ngày 22/4/2002 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Đoàn bóng đá Quảng Nam, trực thuộc Sở Thể dục - Thể thao tỉnh Quảng Nam, trên cơ sở tổ chức lại Đội bóng đá tỉnh Quảng Nam được thành lập theo Quyết định số 1748/QĐ-UB ngày 8/9/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam.

Đoàn bóng đá Quảng Nam là đơn vị sự nghiệp Thể dục - thể thao, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Điều 2: Đoàn bóng đá Quảng Nam có Trưởng đoàn - Phó trưởng đoàn và các cán bộ chuyên môn giúp việc.

Biên chế của Đoàn bóng đá, do Giám đốc Sở Thể dục - Thể thao tỉnh bố trí trong tổng biên chế sự nghiệp của Sở Thể dục - Thể thao được UBND tỉnh đã giao.

Điều 3: Giao Giám đốc Sở Thể dục - Thể thao tỉnh có trách nhiệm  xây dựng qui chế về tổ chức hoạt động của Đoàn bóng đá Quảng Nam, dựa theo qui định của Uỷ ban Thể dục - Thể thao và Liên đoàn bóng đá Việt Nam thống nhất với Ban TCCQ tỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt.

* Các chế độ đối với huấn luyện viên, vận động viên, thực hiện theo Thông tư liên tịch số 14/1998/TTLT-BTC CBCP-BLĐ TBXH-BTC-UBTDTT, ngày 30/12/1998 hướng dẫn thực hiện một số chế độ đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Thể dục - Thể thao tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Đoàn bóng đá Quảng Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay Quyết định số 1748/QĐ-UB ngày 8/9/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 4

- Công an tỉnh
- Lưu VP HĐND-UBND tỉnh

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(ĐÃ KÝ)

HỒ THỊ THANH LÂM